

همه چشمان به انتخابات افغانستان دوخته شده

توسط دکتور ظاهر ظنین، سفیر و نماینده دائم افغانستان در ملل متحد

افغانستان به سوی یک آغاز نو تاریخی در حرکت است. انتخاباتی که چند هفته بعد برگزار می شود نه تنها سرنوشت این کشور را برای پنج سال آینده، بلکه آینده آن را و آینده مردم آن را برای یک مدت طولانی مشخص می سازد. اولین انتخابات دموکراتیک ما که پنج سال قبل برگزار شد در واقع پایان سمبولیکی بود به چند دهه جنگ و خونریزی که بر پیکر افغانستان زخم گذاشته بود و همچنان خواهان یک دورنمای مصئون و امیدوار کننده برای کشور بود. این انتخابات دوم قابلیت دوام امید برای کشور را مشخص خواهد نمود. فردای افغانستان در خطر است.

جامعه بین المللی پیشرفت حیرت انگیزی را که افغانستان طی هشت سال اخیر بدست آورده، عمیقاً قدر دانی می کند. هر چند در مورد پایداری آنچه که تا هنوز به دست آمده و اینکه از این انتخابات و طی چند سال آینده آیا یک افغانستان قوی و شگوفاً بوجود می آید، نگرانی های زیادی وجود دارد. طی سالهای گذشته افغانستان به درستی زیر نظر جامعه بین المللی قرار داشت و این بطور آشکار به علت توجه در هفته های اخیر است: گزارش سرمنشی ملل متحد به شورای امنیت به تاریخ 30 جون، اعلامیه رئیس جمهور به شورای امنیت همراه با یک تعداد اعلامیه های پالیسی خارجی ملی همه بر نیاز افغانستان به برگزاری شفاف انتخابات تأکید خاص نموده اند. همه این توجه ها در جهت اهمیت انتخابات موفق و یکجا ساختن همه افغانها در یک اتحادی از تفاهم، اقدامات و مسئولیت برای ملت متمرکز بود.

در این تلاش ها، یوناما ثابت نمود که یک ارتباط مهم میان اعضای جامعه بین المللی و افغانستان در عرصه می باشد. این سازمان به درستی تلاش نمود که نه انتخابات را برگزار کند بلکه تلاش ها را هماهنگی سازد و ثابت نمود که تمام طرف ها بر اساس قواعد عمل می کنند. بدون کمک آنها و جامعه بین المللی امکان نداشت که انتخابات با موفقیت برگزار شود. جامعه بین المللی در پروسه هدایت و رهبری انتخابات سهم گرفتند، زیرا درک می نماید که آینده افغانستان نا متوازن میشود و اگر پروسه انتخابات مشروع نباشد و دستاورد آن از سوی همه معتبر شناخته نشود، در آنصورت آینده ملت به تحلیل می رود. هر چند قصد دارد تا در پیشبرد تلاش ها، یعنی از طریق کمک سربازان، ناظرین بیش از 40 کشور و از طریق تمویل مالی انتخابات، نقش حمایت کننده را بازی کند. همچنان تصدیق می کند که دستاورد کاملاً یک مسئله افغانی بوده و افغانها باید خود رهبر خود را انتخاب کنند. همانگونه که کای آیده نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان با قاطعیت اظهار داشت، در آغاز میدان رقابت متوازن لازم است، اما موفقیت انتخابات هم به دست خود کاندیدان و همچنان رأی دهندگان افغان است.

موفقیت این انتخابات به افغانها فرصت می دهد تا از تلاش های مداوم نظامی بین المللی دور شوند و به سوی تبدیل شدن به یک ملت خودکفا حرکت کنند. موفقیت بودن انتخابات بسیار ضروری است، زیرا آنچه که در افغانستان اتفاق می افتد بر ثبات منطقه و جهان تأثیر می گذارد. امیدواریم تا پایان اگست افغانستان به جای تجزیه و ضعف به یک کشور متحد و قوی مبدل شود. بدبختانه، انتخابات اکثرأ تقسیم کننده است، اما وظیفه هر افغان است تا ثابت کند که این تقسیم گرایی نتیجه یک حق دموکراتیک برای تفاوت دیدگاه ها است و نه بخاطر اجبار و تحمیلی که تصامیم افغانها را طی چند دهه فشار و اشغال مشخص نموده است. همه افغانها، چه در داخل و خارج مسئولیت دارند تا به افغانستان کمک کنند و این فرصت برای استفاده از حقوق شان برای دموکراسی و حکومتداری مستقل را تجلیل کنند.

نوید پیشرفت های اخیر افغانستان نمی تواند به مثابه یک عذر برای سستی فداکاری ما در برابر کشور باشد. افغانستان اکنون نسبت به هر زمان دیگر نیازمند حمایت شهروندان خود و تعهد محکم جامعه بین المللی می باشد. جامعه بین المللی به افغانستان توجه دارند تا ثابت کنند که دموکراسی و آزادی می تواند از بطن شرایط و محیط مهلک و ویران کننده بیرون آید. بخاطر ملت ها و مردم سراسر جهان، افغانستان باید نمونه انتخابات آزاد، عادلانه، مشروع، مصئون و شفاف را نشان دهد.

انتخابات باید حاکمیت قانون را حفظ نموده و به افغانستان فرصت دهد تا بر اساس پیشرفت های سالهای گذشته پیشرفت کند. انتخابات فرصت خوبی را برای متحد نمودن مردم، تقویت و حفظ پایداری نهاد های افغانستان و یک بنیاد قوی را برای ادامه تلاش ها در جهت یک افغانستان امن، قوی و مستقل فراهم می سازد. ما متوجه نامزدان، رأی دهندگان، کمیسیون مستقل انتخابات، کمیسیون سمع شکایات انتخاباتی، کمیسیون رسانه ها،

اردو و پولیس ملی، یوناما و نماینده خاص سرمنشی ملل متحد و بلاخره متوجه خود افغانستان استیم تا مطمئن شویم که از طریق تلاش شایسته آنها و رعایت پروسه دموکراتیک انتخابات می تواند یک افغانستان جاودانی را ایجاد کند که همه به آن افتخار کنیم.

توسط دکتور ظاهر ظنین، سفیر و نماینده دائم افغانستان در ملل متحد. این مقاله بصورت آنلاین در سایت www.unama.unmissions.org می باشد.